(l) actuar, sujeto a la reglamentación aplicable, como depositaria de 
fondos públicos de cualquier naturaleza, para los cuales las agencias 
aceptarán como colateral los préstamos otorgados a sus socios que 
no tengan atrasos de más de sesenta (60) días y cuyo balance 
insoluto se mantenga en por lo menos el ciento veinticinco por ciento 
(125 %) del depósito;  
(m) dedicarse a la venta, solicitación, oferta o mercadeo de 
productos de seguros en Puerto Rico bajo cualesquiera de las 
siguientes estructuras: (1) Actuando directamente por sí mismas 
como agentes de aseguradores cooperativos autorizados por la Ley